Российская Федерация Ханты-
Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района
Управление образования

ПРИКАЗ

«_17_»___09__2014 г. №_631_

О мероприятиях по исполнению Порядка
проведения школьного этапа олимпиады

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г. № 1252,
во исполнение п. 2.13. Порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 5-11 классов на территории Советского района в 2014-2015 учебном году
(далее – олимпиада)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить:
1.1. Составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (приложение 1).
1.2. Требования    к  организации  и  проведению  школьного  этапа  олимпиады

олимпиадные задания   по   каждому   общеобразовательному предмету,

разработанные муниципальными  предметно  –  методическими комиссиями

(приложение 2 (диск)).
1.3. Ответственных за кодировку (обезличивание) олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады в пунктах проведения олимпиады:
МБОУ СОШ №1 г. Советский – Е.С. Яковлеву, руководителя пункта
проведения олимпиады, члена муниципального оргкомитета; МБОУ СОШ
№2 г. Советский – Н.А. Дунаеву, руководителя пункта проведения
олимпиады, члена муниципального оргкомитета;
МБОУ гимназия г. Советский – Зуйкову Л.Я., Каткову С.Г,. членов

муниципального оргкомитета; МБОУ СОШ №4 г. Советский – Матвееву

А.Ф., члена муниципального оргкомитета;

МБОУ СОШ п. Пионерский- Мелькову С.М., члена муниципального
оргкомитета; МБОУ СОШ п. Малиновский – Холманских Н.Д.,
руководителя пункта
проведения олимпиады, члена муниципального оргкомитета МБОУ
«Алябьевская СОШ» -Зольникову Т.В., члена муниципального
оргакомитета;
МБОУ СОШ п. Таежный – Трофимову Т.А., руководителя пункта
проведения олимпиады, члена муниципального оргкомитета; МБОУ СОШ п.
Зеленоборск – Петухову Л.П., руководителя пункта проведения олимпиады,
члена муниципального оргкомитета;
МБОУ СОШ п. Агириш – Зубареву Л.А., члена муниципального
оргкомитета; МБОУ СОШ п. Коммунистический – Кокшарову О.П.,
руководителя
пункта проведения олимпиады, члена муниципального  оргкомитета.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, руководителям пунктов

проведения олимпиады:
2.1. Взять  под  личный  контроль  организацию  и  проведение  школьного  этапа

олимпиады в соответствии  с   требованиями    к  организации  и проведению

школьного этапа олимпиады, разработанными муниципальными предметно –
методическими комиссиями.

2.2. Обеспечить:
2.2.2. В срок до 19.09.2014г. получение диска с олимпиадными заданиями для

проведения школьного этапа олимпиады в МКУ «Центр МТиМО».
2.2.3. Исполнение п.4.6.Порядка проведения школьного этапа олимпиады,

утвержденного приказом начальника Управления образования от
12.09.2014г. № 623, в течение всего срока проведения олимпиады.

2.3. Принять необходимые меры по соблюдению строгой конфиденциальности при
тиражировании комплектов олимпиадных заданий для участников, проверке
выполненных заданий членами жюри во избежание утечки информации,
приводящей к искажению результатов школьного этапа олимпиады.

3. Директору МКУ «Центр МТиМО» (Бикташевой Э.А.) назначить ответственных за

размещение на   сайтах   Управления образования,   МКУ   «Центр   МТиМО»

информации о  победителях,  призерах, участниках  школьного  этапа  олимпиады,
протоколов жюри по каждому общеобразовательному предмету, представленных
общеобразовательными организациями, и обеспечить исполнение сроков
информирования в соответствии с п. 4.7. Порядка проведения школьного этапа
олимпиады, утвержденного приказом начальника Управления образования от
12.09.2014г. № 623.

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования по вопросам общего образования Г.Е. Радостеву.

Начальник  Управления образования          А.К. Войтукевич

Исакова Н.В. . 3-43-20

Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования Г.Е. Радостева

Директор МКУ «Центр МТиМО» Э.А. Бикташева

Рассылка:
ОУ-11
Радостева Г.Е.
Отдел общ. обр.
Бикташева Э.А.

Приложение 1 к приказу
начальника Управления

образования
Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет  Составы жюри по общеобразовательным предметам

  МБОУ СОШ №2 г. Советский
Русский язык  Малышева М.В., учитель русского языка и литературы, председатель

  Важенина Т.А., учитель русского языка и литературы
  Бытова Н.Н., учитель русского языка и литературы

Литература  Введенских И.С., учитель русского языка и литературы, председатель
  Порубова В.А., учитель русского языка и литературы
  Алферова В.Н., учитель русского языка и литературы
  Усманова И.В., учитель русского языка и литературы

Математика  Муленкова Т.В., учитель математики, председатель
  Бугаева Р.Т., учитель математики,
  Бушкова И.Г., учитель математики

Физика  Васильева Е.Д., учитель физики, председатель
  Сафина Л.М., учитель физики
  Максимова С.Ф., учитель математики

Информатика и ИКТ  Фридрих Т.А., учитель информатики, председатель
  Кожемяченко Е.В., учитель информатики,
  Худорожкова Л.Л., учитель информатики

География  Останина Е.В., учитель географии, председатель
  Чупин А.А., учитель географии
  Дунаева Н.А., учитель биологии

Биология  Ваганова Е.Р., учитель биологии, председатель
  Соколова С.Р., учитель химии
  Шарова В.А., учитель биологии

Экология  Ваганова Е.Р., учитель биологии, председатель
  Соколова С.Р., учитель химии
  Дунаева Н.А., учитель биологии

Химия  Соколова С.Р., учитель химии, председатель
  Ваганова Е.Р., учитель биологии
  Дунаева Н.А., учитель биологии

История,  Зубарев А.А., учитель истории и обществознания, председатель
обществознание  Чайников А.Ю., учитель истории и обществознания

  Качинская Р.Н., учитель истории и обществознания
Английский язык  Созонова Е.Н., учитель иностранного языка, председатель

  Поздеева О.А., учитель иностранного языка
  Габдуллина Л.В., учитель английского языка
  Елесина В.Н., учитель английского языка
  Куимова С.Ю., учитель английского языка

Физическая культура  Пацук В.И., учитель физической культуры, председатель
  Беспалов А.И., учитель физической культуры
  Тишков Д.В., учитель физической культуры

Технология  Суфиев Р.Ф., учитель технологии, председатель
  Васянина Г.Н., учитель технологии
  Федориненко В.И., учитель ИЗО

ОБЖ  Енбаев А.Н., преподаватель-организатор ОБЖ, председатель
  Тишков Д.В., учитель физической культуры
  Апанасюк И.С., учитель физической культуры

Право  Чайников А.Ю., учитель истории и обществознания, председатель
  Зубарев А.А., учитель истории и обществознания
  Качинская Р.Н., учитель истории и обществознания